«30» декабря 2021 г.                                                                                      № 171-П

О внесении изменений в постановление Администрации городского
поселения Диксон от 29.10.2013 г. №71-П «Об утверждении муниципальной
программы «Культура городского поселения Диксон»

В соответствии Постановлением Администрации городского поселения

Диксон от 28.08.2013 № 47-П «Об утверждении порядка разработки, утверждения
и реализации муниципальных программ на территории городского поселения
Диксон», Администрация городского поселения Диксон

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Муниципальную программу «Культура городского поселения
Диксон», утверждённую Постановлением Администрации городского поселения
Диксон от 29.10.2013 №71-П «Об утверждении муниципальной программы
«Культура городского поселения Диксон» (в редакции от 21.04.2014 №30-П, от
14.07.2014 №44-П, от 27.10.2014 №69-П, от 07.11.2014 №77-П, от 01.12.2014 №81-
П, от 30.12.2014 №101-П, от 12.05.2015 №48-П, от 10.07.2015 №59-П, от
25.09.2015 №80-П, от 12.11.2015 №98-П, от 25.12.2015 №116-П, 18.05.2016 №53-
П, от 10.10.2016 №103-П, от 09.11.2016 №129-П, от 29.12.2016 №178-П, от
03.03.2017 №38-П, от 29.05.2017 №125-П, от 09.11.2017 №192-П, от 29.12.2017
№251-П, от 10.07.2018 №103-П, от 04.10.2018 №139-П, от 13.11.2018 №173-П, от
19.06.2019 № 63-П, от 23.09.2019 № 110-П, от 15.11.2019 №147-П, от 11.12.2019
№153-П, от 28.02.2020 № 11-П, от 30.12.2021 № 201-П) следующие изменения:

1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной Программы «Культура городского
поселения Диксон»:

1.1.2. в строке «Объемы и источники финансирования МП по годам ее
реализации (руб.)»:

1.1.2.1 слова «Всего по программе: 292 927 213,34 рублей» заменить
словами «Всего по программе: 332 188 427,06 рублей»;

1.1.2.2 слова
2021 г. – 24 107 219,29 руб., из них:
             - местный бюджет - 23 031 629,44 руб.,
             - платные услуги - 60 786,00 руб.,

- районный бюджет – 00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 803,85 руб.

2022 г. – 24 108 900,29 руб., из них:
             - местный бюджет - 23 031 629,44 руб.,
             - платные услуги – 63 217,00 руб.,

- районный бюджет – 00 руб.,

Красноярский край

Таймырский  Долгано – Ненецкий муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».
                      заменить словами

2021 г. – 38 325 610,34 руб., из них:
             - местный бюджет - 28 294 075,26 руб.,
             - платные услуги - 26 520,00 руб.,

- районный бюджет – 5 926 355,73 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 4 064 053,85 руб.

2022 г. – 32 644 804,62 руб., из них:
             - местный бюджет - 25 516 346,16 руб.,
             - платные услуги – 55 280,00 руб.,

- районный бюджет – 6 059 124,61 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».

2023 г. – 27 001 820, 87 руб., из них:
             - местный бюджет - 25 628 910,02 руб.,
             - платные услуги – 57 657,00 руб.,

- районный бюджет – 301 200,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».

2024 г. – 27 004 299, 87 руб., из них:
             - местный бюджет - 25 628 910,02 руб.,
             - платные услуги – 60 136,00 руб.,

- районный бюджет – 301 200,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».

1.1.3. в строке «Основные ожидаемые результаты муниципальной
программы» слова «к 2021 году» заменить словами «к 2024 году».

1.2.  в абзаце 1 раздела 5 «Ресурсное обеспечение МП»:
1.2.1. слова «292 927 213,34 рублей» заменить словами «332 188 427,07

рублей»;
1.2.2. слова
2021 г. – 24 107 219,29 руб., из них:
             - местный бюджет - 23 030 629,44 руб.,
             - платные услуги - 60 786,00 руб.,
             - районный бюджет – 00 руб.,
             - краевой, федеральный бюджет – 1 015 803,85 руб.
2022 г. – 24 108 900,29 руб., из них:
             - местный бюджет - 23 030 629,44 руб.,
             - платные услуги – 63 217,00 руб.,

- районный бюджет – 00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 015 053,85 руб.» заменить

словами:
2021 г. – 38 325 610,34 руб., из них:
             - местный бюджет - 28 294 075,26 руб.,
             - платные услуги - 26 520,00 руб.,

- районный бюджет – 5 926 355,73 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 4 064 053,85 руб.

2022 г. – 32 644 804,62 руб., из них:
             - местный бюджет - 25 516 346,16 руб.,
             - платные услуги – 55 280,00 руб.,

- районный бюджет – 6 059 124,61 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».

2023 г. – 27 001 820, 87 руб., из них:
             - местный бюджет - 25 628 910,02 руб.,

             - платные услуги – 57 657,00 руб.,
- районный бюджет – 301 200,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».

2024 г. – 27 004 299, 87 руб., из них:
             - местный бюджет - 25 628 910,02 руб.,
             - платные услуги – 60 136,00 руб.,

- районный бюджет – 301 200,00 руб.,
- краевой, федеральный бюджет – 1 014 053,85 руб.».

1.3 Приложения 1, 2, к Муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложениям 1, 2  к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать постановление в информационном печатном издании

«Диксонский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления.

3 Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию в информационном печатном издании «Диксонский
вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Диксон                                               Н.В. Бурак

2014-2020 годы

1 2 3 4 5 6 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26
Программа «Культура
городского поселения Диксон»

332 188 427,06 207 211 891,36 28 294 075,26 26 520,00 5 940 961,23 4 064 053,85 38 325 610,34 25 516 346,16 55 280,00 6 059 124,61 1 014 053,85 32 644 804,62 25 628 910,02 57 657,00 301 200,00 1 014 053,85 27 001 820,87 25 628 910,02 60 136,00 301 200,00 1 014 053,85 27 004 299,87

1. Основное мероприятие 1
Обеспечение сохранения и
развития учреждения
дополнительного образования
детей

МКУ ДО
"Диксонская
ДШИ"

44 507 139,74 32 902 053,90 5 847 161,23 5 847 161,23 5 757 924,61 5 757 924,61 0,00 0,00 0,00 0,00

в том  числе 0,00 0,00 0,00 0,00
1.1. Созданию условий для обеспечения

деятельности МКУ ДО «Диксонская
ДШИ» (административное
управление, бюджетно-
хозяйственный учет, коммунальное
и материально-ресурсное
обеспечение деятельности
учреждения)

06000 06010
06000 10360

42 805 761,84 31 426 551,10 5 654 575,23 5 654 575,23 5 724 635,51 5 724 635,51 0,00 0,00

1.2. Обеспечение учебного процесса
преподавательскими кадрами,
повышение профессионального
мастерства преподавателей (выезд
преподавателей, других работников
на курсы повышения
квалификации, для участия в
конкурсах профессионального
мастерства, фестивалях и т.д.)

06000 06010
06000 06020

789 639,00 695 839,00 93 800,00 93 800,00 0,00 0,00 0,00

1.3. Обновление и пополнение
оснащения учебно-воспитательного
процесса (развитие и укрепление
материально-технической базы
образовательного учреждения,
приведение в соответствие с
нормативами обеспеченности и
требований к учебным заведениям
материально-технической базы)

06000 06010 911 738,90 779 663,80 98 786,00 98 786,00 33 289,10 33 289,10 0,00 0,00

2. Основное мероприятие 2
Обеспечение библиотечного и
информационного обслуживания.

МКУК
"Центральная
библиотека"

109 459 782,72 65 879 119,17    12 022 520,81                   -                         -         14 053,85       12 036 574,66      10 487 309,12                 -                     -         14 053,85      10 501 362,97      10 507 309,11                 -                       -         14 053,85      10 521 362,96      10 507 309,11                 -                       -         14 053,85      10 521 362,96

в том  числе
2.1. Расходы на обеспечение

деятельности муниципальных
учреждений, осуществляющих
библиотечное обслуживание
населения (административное
управление, бюджетно-
хозяйственный учет, коммунальное
и материально-ресурсное
обеспечение деятельности
учреждения)

06000 02010
06000 10360
06000 77450

102 332 787,53 61 500 619,13    11 404 447,81       11 404 447,81        9 795 906,87        9 795 906,87        9 815 906,86        9 815 906,86        9 815 906,86        9 815 906,86

2.2. Комплектование и обеспечение
сохранности библиотечным фондам
(увеличение объёмов книжных
фондов, периодических печатных
изданий)

06000 02040
0600051440
0600055190
0600074880
06000L1440
06000L5190
06000S4880

3 245 071,44 2 136 356,04         263 125,00       14 053,85            277 178,85           263 125,00       14 053,85           277 178,85           263 125,00       14 053,85           277 178,85           263 125,00       14 053,85           277 178,85

2.2.
1

Софинансирование
комплектования библиотечных
фондов средств федерального
бюджета

06000 L5190 4 196,82 4 196,82                        -                             -                           -                           -                            -                           -                            -                           -

2.2.
2

Софинансирование
комплектования библиотечных
фондов средств краевого бюджета

06000 S4880 27 524,32 7 524,32             5 000,00                5 000,00               5 000,00               5 000,00               5 000,00               5 000,00               5 000,00               5 000,00

2.3. Развитие информационного ресурса
библиотеки (перевод в
электронный вид библиотечных
фондов, обеспечение доступа
населения к ним с использованием
сети Интернет)

06000 02050 3 412 114,75 1 772 335,00         354 948,00            354 948,00           428 277,25           428 277,25           428 277,25           428 277,25           428 277,25           428 277,25

Приложение № 1 к Постановлению Администрации городского поселения
Диксон от 30.12.2021 № 171-П

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МП

 N
п/п

Подпрограммы и основные
мероприятия МП

КЦСР Соисполнитель
(участник)

Общий  объем
финансирования,

руб.
(10+15+20+25+3

0)

2021 год 2022 год 2023 год

Объем
финансирования

, руб.

Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб. Объем финансирования, руб.

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование
(17+18+19+20)

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование

22+23+24+25)

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование

22+23+24+25)

Задача 1 Организация предоставления дополнительного образования в сфере культуры и
искусства, выявление одаренных учащихся.

Задача 2 Сохранение и эффективное использование культурного наследия
городского поселения Диксон

2024 год

Объем финансирования, руб.

МБ ПУ РБ КБ.ФБ Итого
финансирование

22+23+24+25)

1 2 3 4 5 6 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26
2.4. Развитие кадрового потенциала

(направление на курсы повышения,
квалификации, выезд для участия в
региональных и муниципальных
конкурсах, фестивалях и т.д.)

06000 02070
06000 06020

469 809,00 469 809,00                        -                             -                           -                           -                           -

3. Основное мероприятие 3
Обеспечение организации досуга
и проведения культурно-
массовых мероприятий.

МКУК
"Культурно-
досуговый
центр"

157 898 756,40 95 189 370,09 16 240 454,45 26 520,00 93 800,00 0,00 16 360 774,45 15 028 937,04 55 280,00 301 200,00 0,00 15 385 417,04 15 121 500,91 57 657,00 301 200,00 0,00 15 480 357,91 15 121 500,91 60 136,00 301 200,00 0,00 15 482 836,91

в том  числе                       -                             -                           -                           -                           -
3.1. Расходы на обеспечение

деятельности муниципальных
учреждений, осуществляющих
организацию досуга  населения
(административное управление,
бюджетно-хозяйственный учет,
коммунальное и материально-
ресурсное обеспечение
деятельности учреждения)

06000 02020
06000 10360
06000 77450

143 112 954,18 83 935 593,95 14 790 504,17 14 790 504,17 14 733 909,44 0,00 14 733 909,44 14 826 473,31 0,00 14 826 473,31 14 826 473,31 0,00 14 826 473,31

3.2. Выволнение работ по
осуществлению капитального
ремонта облицовочного слоя
фасада здания МКУК "Культурно-
досуговый центр"

06 0 0202 2 863 203,00 2 863 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.3. Выполнение работ по
капитальному ремонту
инженерных коммуникаций и
внутренних помещений МКУК
"Культурно-досуговый центр"

06 0 0202 2 208 257,00 2 208 257,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.4. Поддержка самодеятельных
коллективов, клубных
формирований (приобретение
сценических костюмов, обуви для
вокальных и хореографических
коллективов, тренажеров,
оборудования для организации
работы студии декоративно-
прикладного творчества)

06 0 0202
06000 02060

5 752 486,12 3 675 453,04 1 353 950,28 1 353 950,28 241 027,60 241 027,60 241 027,60 241 027,60 241 027,60 241 027,60

3.5. Развитие кадрового потенциала
(направление на курсы повышения,
квалификации, выезд для участия в
региональных и муниципальных
конкурсах, фестивалях и т.д.)

06000 02070
06000  06020

2 616 799,00 1 619 399,00 93 800,00 93 800,00 301 200,00 301 200,00 301 200,00 301 200,00 301 200,00 301 200,00

3.6. Организация и проведение
мероприятий, посвященных
календарным праздникам,
памятным историческим событиям
и датам Российской Федерации,
юбилейным датам (проведение
юбилеев, конкурсов, фестивалей и
т.д., присуждение премий
победителям конкурса на лучший
социо-культурный проект)

06000 02080
06000 02030

1 345 057,10 887 464,10 96 000,00 26 520,00 122 520,00 54 000,00 55 280,00 109 280,00 54 000,00 57 657,00 111 657,00 54 000,00 60 136,00 114 136,00

4. Проведение мероприятий,
направленных на сохранение
культурно-исторических и
духовно-нравственных традиций
на высоком уровне,
в том числе:

Администраци
я г.п.Диксон

24 084 048,20 13 241 348,20 31 100,00 0,00 0,00 4 050 000,00 4 081 100,00 100,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 100,00 100,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 100,00 100,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 100,00

4.1. Изготовление справочно-
информационной, сувенирной
продукции (в т.ч. издание каталога
памятников, юбилейной книги);

06 0 0209 МКУК
"Центральная
библиотека"

473 000,00 473 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2. Завершение ремонта  здания МКУК
"Культурно-досуговый центр"

06 0 0209 МКУК
"Культурно-
досуговый
центр"

4 893 257,20 4 893 257,20 0,00 0,00 0,00 0,00

4.3. Перенос Диксонской картинной
галереи в здание МКУК "Культурно-
досуговый центр"

06 0 0209 МКУК
"Культурно-
досуговый
центр"

1 040 491,00 1 040 491,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 3 Обеспечение доступа населения городского поселения Диксон к
культурным благам и участию в культурной жизни

1 2 3 4 5 6 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26
4.5.  Проведение Дня образования

п.Диксон 07.09.2015 г.
(Администрация гп Диксон:
транспортные расходы почётных
граждан приглашённых на
праздничные мероприятия,
расходы на оформление поселка,
концертного зала;
МКУК "Культурно-досуговый
центр: расходы на оформление
поселка, концертного зала).

06 0 0209 Администрация
г.п.Диксон
МКУК
"Культурно-
досуговый
центр"

1 555 700,00 1 555 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4.6. Содержание памятников и
памятных знаков, установленных в
честь героической обороны посёлка
Диксон

06 0 0209
06000 S4830
06000 S4480

Администрация
г.п.Диксон

12 360 300,00 5 278 900,00 31 100,00 4 050 000,00 4 081 100,00 100,00 1 000 000,00 1 000 100,00 100,00 1 000 000,00 1 000 100,00 100,00 1 000 000,00 1 000 100,00

 ИТОГО по МП:  332 188 427,06 207 211 891,36 28 294 075,26 26 520,00 5 940 961,23 4 064 053,85 38 325 610,34 25 516 346,16 55 280,00 6 059 124,61 1 014 053,85 32 644 804,62 25 628 910,02 57 657,00 301 200,00 1 014 053,85 27 001 820,87 25 628 910,02 60 136,00 301 200,00 1 014 053,85 27 004 299,87

1 2 3 4 5 6 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26 22 23 24 25 26

<**> данные столбцы таблицы могут не присутствовать в случае отсутствия финансирования
мероприятий со стороны краевого и/или федерального бюджетов

Примечания: МБ - средства местного бюджета; ПУ - платные услуги; КБ - средства краевого бюджета;
РБ -средства районного бюджета в случае наличия других источников финансирования (внебюджетных источников, средства
федерального бюджета) необходимо добавить столбцы для полного отражения объемов
финансирования

	№ 171-П от 30.12.2021 МП Культура Изм
	Красноярский край
	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИКСОН
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	Прил.1  Культ к Пост. № 171-П от 30.12.21
	2021-2024